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Östra Tyresö – en liberal vision
med infrastruktur först

VÅR VISION FÖR ÖSTRA TYRESÖ

Östra Tyresö liberal vision bygger på en enkel princip: infrastruktur först, sedan utveckling. Med Östra

Tyresö menar vi Tyresö Strand, områdena längre ut på halvön samt Raksta, Solberga och Bergholm.

Tyresö  Strand  har  under  tre  decennier  utvecklats  från  sommarstugeområde  till  ett  växande

kommundelscentrum kring Strandtorget. Den utvecklingen ska fortsätta. Men i dag begränsas hela halvön av

en sak – Tyresövägen.

FYRA KÖRFÄLT PÅ TYRESÖVÄGEN – LIVSNERVEN MÅSTE FUNGERA

Tyresövägen är  livsnerven för  Östra Tyresö.  Köer och lång restid är  en del  av vardagen för  tusentals

pendlare.

Utbyggnaden till fyra körfält måste fullföljas hela vägen fram till Petterboda-rondellen. Vi vill att vägen ska

innehålla kollektivtrafikkörfält i vardera riktning för att minska restiderna och göra bussen till ett attraktivt

alternativ.

Vi vill också att vägen dimensioneras så att framtida spårburen trafik möjliggörs.

Samtidigt  måste  investeringarna  vara  kostnadsmedvetna.  Erfarenheterna  från  Bäverbäcken  visar  att

kostnader lätt skenar när infrastruktur kopplas direkt till exploatering. Infrastruktur ska planeras långsiktigt

och ekonomiskt ansvarsfullt.

Läs mer om vår ekonomiska politik

BÄTTRE KOLLEKTIVTRAFIKEN OCH PENDELBÅT FRÅN TRINNTORP

Restiderna måste kortas  och kapaciteten öka.  Det  är  inte rimligt  att  pendlare står  trångt  i  bussar  på

motorväg.

Vi vill:

Fler avgångar i rusningstrafik

Fler målpunkter än Gullmarsplan

Säkrade direktförbindelser till Stockholms city

På sikt pendelbåt från Trinntorp till Stockholm
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CYKELVÄGAR OCH SÄKRA SKOLVÄGAR TILL BREVIKS SKOLA

Cykel- och gångvägar i Östra Tyresö är eftersatta jämfört med centrala Tyresö.

Vi vill bygga moderna cykel- och gångvägar längs Tyresövägen och Nytorpsvägen hela vägen till Trinntorp.

Skolvägarna till Breviks skola måste göras säkrare.

Hållbara transporter ska vara ett realistiskt alternativ även på halvön.

BOSTÄDER – BYGG I TAKT MED INFRASTRUKTUREN

Östra Tyresö liberal vision är tydlig: pausa ytterligare förtätning i Strandområdet och längre ut på halvön tills

trafikkapaciteten är förstärkt.

Samtidigt  ska omvandlingsetapper  fortsätta  enligt  plan.  Många fastighetsägare i  Raksta,  Solberga och

Bergholm har väntat länge på detaljplaner och utökade byggrätter.

Utvecklingen ska ske varsamt och med respekt för kulturmiljöerna kring Tyresö slott, kyrkan och det öppna

landskapet.

Småskalig elproduktion, som solpaneler, ska underlättas. Sjö- och strandtomter ska kunna anlägga mindre

bryggor.

VATTEN- OCH AVLOPP – MILJÖANSVAR MED RIMLIGA VILLKOR

Hela halvön ska anslutas till kommunalt vatten och avlopp. Det är avgörande för miljön och för långsiktig

utveckling.

Men kostnaderna ökar kraftigt längre ut på halvön. Bortom Trinntorp bör alternativa lösningar prövas,

exempelvis lokala VA-anläggningar drivna av samfälligheter – förutsatt att miljökraven uppfylls.

Vi vill:

Möjlighet till uppskov för den som inte nyttjar nya byggrätter

Rimliga anläggningsavgifter

Översyn av kommunens lånevillkor

Tyresöbor ska inte tvingas lämna sina hem av kostnadsskäl.

SERVICE OCH LIVSKVALITET I STRAND

Service ska växa i takt med befolkningen.

Vi välkomnar nytt omsorgsboende i Strand och vill möjliggöra ytterligare vårdcentral nära Strandtorget.

Ungdomsverksamheten behöver nya lokaler och Strandskolan bör byggas ut.

Tegelbruksvägen bör planeras för handel, service och exempelvis ett 55+ boende.

Båtklubbar  ska  kunna  effektivisera  verksamheten  utan  att  ny  naturmark  tas  i  anspråk.  Publika
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sjösättningsramper bör finnas på båda sidor av halvön.

NATUR OCH KULTURMILJÖ – SKYDDA DET UNIKA

Den ekologiska statusen i våra sjösystem måste förbättras. Vi vill möjliggöra fiskvandring från Kalvfjärden

upp i Tyresåns system genom att återställa vattenflöden och ersätta dammkonstruktioner.

Strandlinjen vid Prästholmen ska utvecklas varsamt med gångstråk och rastplatser.

Masshanteringsplatsen vid Strandallén ska avvecklas och området utvecklas med stor hänsyn till omgivande

bebyggelse.

Kulturmiljöerna kring Tyresö slott, Notholmen och det öppna landskapet ska skyddas och hållas tillgängliga

för rekreation.

Faktablock: Därför måste infrastrukturen komma först

Östra Tyresö är geografiskt begränsat av halvöns
struktur. Tyresövägen är den enda huvudförbindelsen
in och ut.

När bostadsutveckling sker snabbare än infrastrukturen
byggs ut uppstår köer, ökad miljöbelastning och
försämrad livskvalitet. Därför måste kapacitet säkras
före ny förtätning.

Det är en ansvarsfull och långsiktig
planeringsprincip.

Liberalerna tycker

Liberalerna vill utveckla Östra Tyresö med balans:

Fyra körfält på Tyresövägen

Kollektivtrafikkörfält och framtida spårmöjlighet

Varsam bebyggelse

Rimliga VA-villkor

Stärkt service i Strand

Skyddad natur och kulturmiljö

Halvön ska växa – men i rätt takt.
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Bor du i Östra Tyresö och vill påverka utvecklingen?

Bli medlem i Liberalerna i Tyresö och bidra till en politik som sätter infrastruktur först.

FAQ – Östra Tyresö liberal
vision
VARFÖR VILL LIBERALERNA BYGGA UT TYRESÖVÄGEN TILL FYRA KÖRFÄLT?

För att minska köerna, korta restiderna och möjliggöra kollektivtrafikkörfält.  Infrastruktur måste fungera

innan fler bostäder byggs.

KOMMER BOSTADSUTVECKLINGEN STOPPAS I STRAND?

Vi vill pausa ytterligare förtätning tills trafikkapaciteten är förstärkt. Pågående omvandlingsetapper ska dock

fortsätta enligt plan.

HUR PÅVERKAS VA-KOSTNADERNA?

Vi  vill  ha  rimliga  anläggningsavgifter  och möjlighet  till  uppskov.  Ingen ska  tvingas  lämna sitt  hem av

kostnadsskäl.

SKYDDAS NATUREN KRING TYRESÖ SLOTT OCH KALVFJÄRDEN?

Ja. Natur- och kulturmiljöer ska bevaras samtidigt som de hålls tillgängliga för friluftsliv.

Läs hela vår vision för Östra Tyresö här

http://liberalerna.se/bli-medlem
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